[& 1
e
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PEQIN
Bashkia Pegin, Bulevardi “Mustafa Gjinishi”, e-mail. “bashkiapeqin@yahoo.com”

N, opoot Peqin, 27.03.2017

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE
. NGRITJE NE DETYRE
NE KATEGORINE E MESME DHE E ULET DREJTUESE

Drejtor i Drejtorisé sé¢ Miréqénies dhe Kujdesit Social

NE zbatim t€ nenit 26, t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar, si dhe t& Kreut 11
dhe I1I, t& Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015, t& Késhillit t¢ Ministrave, Bashkia Peqin shpall
procedurat e 1€vizjes paralele dhe t& ngritjes né detyré pér pozicionin:

1. Drejtor i Drejtorisé s¢ Miréqénies dhe Kujdesit Social - Kategoria: II-b

Pozicioni mé sipér, i ofrohet fillimisht népunésve civilé té sé njéjtés kategori pér procedurén
e lévizjes paralele! Vetém né rast se né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton

se ky pozicion éshté ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurimin népérmjet procedurés sé
ngritjes né detyré.

PER TE DY PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELE, NGRITJE NE DETYRE)
APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE!

05/04/2017

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE

10/04/2017
Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

NGRITJE NE DETYRE

pEr pozicionin/et si mé sipér é




- Analizimi i situatés s& shérbimeve sociale, evidentimi i problemeve, zbatimi dhe menaxhimi
i programeve sociale, né mbéshtetje t& kategorive né nevojg, pér t& lehtésuar dhe pé€rmirésuar
situatén social-ekonomike t& komunitetit.

- Vleré&simi i nevojave pér shérbime sociale sipas kérkesave t& legjislacionit n& fugi, pérgatitja
e planeve t€ veprimit dhe prioriteteve t& nderhyrjes né pérputhje me planet buxhetore dhe
urbane.

- Hartimi dhe monitorimi i standardeve dhe kritereve né t& gjith€ sektorét e kujdesit social.

- Hartimi i politikave mbi ofrimin e zgjidhjeve pér strehimin né interes t& miréqenies sociale
t€ komunitetit.

Il LEVIZIA PARALELE

Kang té drejté t& aplikojné pér kéte proceduré vetém népunésit civilé t& s& nj&jtés kategori, né
t€ gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:
a- T€ jen€ népunés civilé t& konfirmuar, brenda s& njgjtés kategori I1-b;
b- T€ mos ken& masé disiplinore n& fuqi;

c- T€ kené t& paktén vilerésimin e fundit “mire” apo “shumé miré”,

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posa¢me si vijon:

a- T€ zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né Shkenca Sociale. Edhe diploma e
nivelit "Bachelor" duhet t& jet& né t& njéjtén fushe;

b- T& kené t& paktén 3 vjet pervojé€ pune né profesion;

c- T& kené njohuri shumg t& mira t& gjuhés angleze.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jet€shkrim i plotésuar;

b - Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés s& Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t€ librezés s& punés (t& gjitha faqet q¢ vértetojné eksperiencén né pung);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

g - Vler&simin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fugqi;

i - Cdo dokumentacion tjetér Q€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dokumentat duhet t¢ dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti (dorazi) né Zyren e Protokollit
dhe Arshives te Bashkise Peqin, me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Pegin,

Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet t& béhet brenda datés:
05/04/2017




REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 07/04/2017 , Bashkia Peqin do t& shpallé né stenden e informimit te publikut, fagen
zyrtare t€ internetit “www.peqini.gov.al” dhe né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”,
listén e kandidatéve & plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e lévizjes
paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet intervista.

NE t& nj&jten dat€ kandidatét q& nuk plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kérkesat e
posagme do t& njoftohen individualisht nga Bashkia Peqin pér shkaget e moskualifikimit
(n€p€rmjet adresés sé e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Ti
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

- Njohurit€ mbi Ligjin nr. 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”;

— Njohurit€ mbi Ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar;

— Njohurit¢ mbi Ligjin nr. 9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shoggérore”
dhe aktet nenligjore ne zbatim t& tij;

— Njohurit€ mbi Ligjin nr. 9970, dat& 24.7.2008 “Pér baraziné gjinore né shogéri”

- Njohurit€ mbi Ligjin nr. 10347 dat& 04.11.2010 “Pér mbrojtjen e t& drejtave t& femijéve”

- Njohurité mbi Ligjin nr. 9232 daté 13.05.2004 “Pér programet sociale pér strehimin e
banoréve t& zonave urbane”

I MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do t& vlerésohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén, si
dhe certifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individale né puné né rastet kur
procesi i gertifikimit nuk &shté kryer. Totali i ve pér kété vlerésim &shté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kété vlerésim &shté 60 piké.
Mg shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes sé pikéve,

ményrén e llogaritjes s€ rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhé&zimin nr. 2, daté 27.03.2015,
t€ Departamentit t€¢ Administratés Publike “www.dap.gov.al”

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, Bashkia Pegin do té shpallg fituesin né stenden e



informimit te publikut, fagen zyrtare “www.peqini.gov.al” dhe né portalin “Shérbimi
Kombgétar i Punésimit”. Te gjithe kandidatét pjesémarrés né kéts proceduré do t& njoftohen
individualisht né& ményre elektronike nga Bashkia Peqin, pér rezultatet (népermjer adresés sé

e-mail).
Pl NGRITJA NE DETYRE

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim t& késaj shpalljeje, né pérfundim t& procedurés
s€ I€vizjes paralele, rezulton se &sht€ ende vakant, ai &shts i vlefshém pér konkurimin
nép€rmjet procedurés s¢ ngrities né detyré. Kéts informacion do ta merrni né fagen e

Bashkise Peqin dhe ng portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit duke filluar nga data
20/04/2017

pé€r vendin e lirg.

XQ KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
Bl NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet q& duhet t& plotésojé kandidati né procedurén e ngritjes né detyré jané:
a- T€ jeté népunés civil i konfirmuar, brenda kategorisé III-a, III-b, etj.;

b- T& mos ket& mase disiplinore né fuqi;

c- T& keté t& paktén vlerésimin e fundit “mir&” apo “shumé mire”,

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a- T€ zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né Shkenca Sociale. Edhe diploma e
nivelit "Bachelor" duhet t& Jet€ né & njgjten fushe;

b- T& kené t& paktén 3 vjet pérvojé pune né profesion;

¢- T¢ kené njohuri shumé t& mira t& gjuhés angleze.

DOKUMENTACIONIL MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar:

b - Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés s& Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (t€ gjitha faget q& vértetojn& eksperiencén né pung);

d - Fotokopje & letérnjoftimit (ID);

€ - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t& giendjes gjyqésore;

g - Vlergsimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q€ nuk ka masé disiplinore ng fuqi;

i - Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo t& tjera t& pérmendura né Jetéshkrimin tuaj;

Dokumentat duhet té dorézohen me Posté apo drejtpérsédrejti (dorazi) né Zyren e Protokollit



dhe Arshives te Bashkise Pegin, me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi” Pegin,
Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave pér procedurén e ngritjes né detyré duhet té
béhet brenda datés: 10/04/2017

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N€ datén 20/04/2017 , Bashkia Peqin do t& shpallé né stenden e informimit te publikut, fagen
zyrtare t€ internetit “www.peqini.gov.al” dhe n& portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”,
listén e kandidatéve g plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme p&r procedurén e ngritjes
né detyré si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe
intervista.

NE & nj€jtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta pér procedurén
e ngritjes né detyré do t& njoftohen individualisht n& ményre elektronike nga Bashkia Peqin,
pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés sé e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA .

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

- Njohurité mbi Ligjin nr. 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pé&r vetéqeverisjen vendore”;

— Njohurit¢ mbi Ligjin nr. 152/2013 “Pér né€punésin civil”, i ndryshuar;

— Njohurité mbi Ligjin nr. 9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore”
dhe aktet nenligjore ne zbatim t& tij;

— Njohurit€ mbi Ligjin nr. 9970, dat& 24.7.2008 “Pér barazing gjinore né shogéri”

- Njohurité mbi Ligjin nr. 10347 daté 04.11.2010 “Pér mbrojtjen e t& drejtave t& femijéve”

- Njohurité mbi Ligjin nr. 9232 daté 13.05.2004 “P&r programet sociale pér strehimin e
banoréve t& zonave urbane”

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me g0j€ do t& vlerésohen né lidhje me:
- Njohuritg, aftésit&, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

- Eksperiencén e tyre t& méparshme;

- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

a- Vleré€simin me shkrim, deri né& 40 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé g& konsiston n& motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e
tyre pér karrierén, deri né 40 piké;

¢- Jet€shkrimin, g€ konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e t€ trajnimeve, t& lidhura
me fushén, deri né 20 pike.

ME shumé detaje né lidhje me vlerésimin me pik€, metodologjing e shpérndarjes sé& pikéve,
ményrén e llogaritjes s€ rezultatit p&rfundimtar i gjeni né Udh&zimin nr. 2, dat& 27.03.2015,
t€ Departamentit t&¢ Administratés Publike “www.dap.gov.al”

b6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
Ml KOMUNIKIMIT




Né pérfundim t& vlergsimit t& kandidatéve, Bashkia Peqin do t& njoftojé€ ata individualisht ng
ményre elektronike pér rezultatet (n€pérmjet adresés sé e-mail). Bashkia Peqin do té& shpallg

fituesin n& fagen zyrtare “www.app.gov.al” dhe né portalin “Shérbimi Kombétar i
Punésimit”.

T¢ gjithé kandidatét qé aplikojné pér procedurén e ngritjes né detyré, do t& marrin
informacion né fagen e Bashkise Peqin né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” pér
fazat e métejshme t& késaj procedure:

- pér datén e daljes sé rezultateve t& verifikimit paraprak;
- datén, vendin dhe orén ku do t& zhvillohet konkurimi;

Per t& marré kété informacion, kandidatét duhet t& vizitojné né ményré t& vazhdueshme fagen
¢ Bashkise Peqin duke filluar nga data: 07/04/2017

P/Drejtorine Juridike
Drejtori

/ Gentian Cani /

KRYETARI BASHKISE

/ Saimir HASALLA /
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